
A) per lavori compresi oneri sicurezza  € 39.814,15 

B) Somme a disposizioni dell' Amministrazione € 10.185,85 

TOTALE € 50.000,00 

 

COMUNE DI BISEGNA 

PROVINCIA DI L' AQUILA 

 

DETERMINAZIONE   DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA TECNICA 
 

Reg. Gen N° 54 

Del 16/09/2021 
 

 

 

 

Oggetto: 
LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE E DELL’IMPIANTO 

TERMICO A SERVIZIO DELL’EX EDIFICIO SCOLASTICO 

CUP: F81C18000270001  CIG: Z2F2A67CE7 

APPROVAZIONE ATTI CONTABILI FINALI E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE 

 

Premesso: 

Che con delibera di Determina del Resp. Servizio Area Tecnica n. 62 del 25-10-2019 veniva 

approvato il progetto esecutivo per i lavori in epigrafe 
 

 

 

 

 

Che con determina dirigenziale N. 65/2019 venivano affidati i lavori alla ditta ICEEM S.R.L. con 

sede legale in S. Vincenzo Valle Roveto – Via Nazionale snc; 
...                                                                           .                                                                                              .                                                                                                                                     . 

 

Visto il verbale di consegna dei lavori in data 30-10-2019 rimesso dal Direttore dei Lavori ing. 

Giandomenico Mercuri; 

 

Visto il verbale di ultimazione dei lavori in data 26-06-2020 rimesso dal Direttore dei Lavori ing. 

Giandomenico Mercuri; 

 

Considerato che . con Prot. n. 2233 del 15/09/2021 il direttore dei lavori ing. Giandomenico Mercuri 

trasmetteva: 

 Gli atti contabili completi; 

 Il Certificato di Pagamento n. 1 ed ultimo per un importo pari a € 39.814,15 oltre IVA 10%; 

 Lo STATO FINALE DEI LAVORI; 

 Il Certificato di Regolare Esecuzione e Relazione sul Conto Finale; 

 

Dato atto che la figura di "Responsabile Unico del Procedimento è svolta dall'arch. Gerardo D'Addezio; 
 

Dato altresì atto che ai sensi dell'art. 37, comma 2°, del D. Lgs. N° 33/2013 la presente Determinazione   

verrà pubblicata sul sito istituzionale di questo Ente nella sezione "Amministrazione Trasparente" - 

Sezione Bandi di Gara e contratti - ad avvenuta esecutività; 

 

Considerato che l’importo complessivo dell’intervento è pari ad euro € 50.000,00 e che trova copertura 

nei contributi di cui all’art. 30 del D. Legge n° 34/2019; 

 
Visto il D. Lgs. 50/2016; 

 

Visto il DPR 207/2010 per quanto applicabile; 

 



 

 

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti; 

 

Visto l'art.192, comma 1, del D. Lgs. n° 267/2000; 

 

Visto lo statuto comunale vigente; 

 

Attestata la regolarità tecnica; 
 

 

DETERMINA 
 

1) Di approvare: 

 Gli atti contabili finali rimessi dal Direttore dei Lavori ing. G. Mercuri con il Certificato di 

Pagamento n. 1 ed ultimo per un importo pari a € 39.814,15 oltre IVA 10%; 

 il Certificato di Ultimazione dei Lavori; 

 il Certificato di Regolare Esecuzione e la Relazione sul Conto Finale; 

 

2) Di dare atto che la spesa complessiva dell'intero progetto è di € 50.000,00 e trova copertura nei 

contributi di cui all’art. 30 del D. Legge n° 34/2019; 

 

3) Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l'Arch. Gerardo D'Addezio; 

 

 

7) Di stabilire che la liquidazione .avverrà con successive atto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
                   Letto,  approvato e sottoscritto. 
 

              BISEGNA, LÌ 16-09-2021                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                               Arch. Gerardo D’Addezio 

------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4^, del T.U.L.O.E.L. 
approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000, n°267.                            
 

                 BISEGNA, Lì  17/09/2021                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                           Il Segretario Comunale: Cesidio FALCONE 
    ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi. 

                BISEGNA, Lì 23-09-2021                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                       Arch. Gerardo D’Addezio 

 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

 

 

 


